АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОАТЛАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.08.2021г.                             с. Старый Атлаш                                   № 19

О внесении изменений в постановление от 21.06.2019г. № 32

В целях приведения Порядка уведомления муниципальными служащими администрации МО Староатлашское сельское поселение о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, утвержденного постановлением администрации от 21.06.2019г. № 32  в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с представлением прокуратуры Старокулаткинского района Ульяновской области от 15.06.2021г. «об устранении нарушений закона», администрация муниципального образования Старатлашское сельское постановляет:
1. Внести в Порядок уведомления муниципальными служащими администрации МО Староатлашское сельское поселение о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений (далее - Порядок) утвержденного постановлением от 21.06.2019г. № 32 следующие изменения:
1.1. п.1.2. Порядка дополнить подпунктами 1.2.1 - 1.2.3. следующего содержания:
	«1.2.1. Настоящий Порядок применяется также в случае, когда от муниципального служащего поступило уведомление о фактах обращения к другому муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.
[bookmark: Par1]1.2.2. Государственная защита муниципального служащего, уведомившего представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах обращения к иным муниципальным служащим в связи с исполнением служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, в связи с его участием в уголовном судопроизводстве в качестве потерпевшего или свидетеля обеспечивается в порядке и на условиях, установленных Федеральным законом от 20 августа 2004 года № 119-ФЗ «О государственной защите потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства».
1.2.3. Представителем нанимателя (работодателем) принимаются меры по защите муниципального служащего, уведомившего представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах обращения к иным муниципальным служащим в связи с исполнением служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, в части обеспечения муниципальному служащему гарантий, предотвращающих его неправомерное увольнение, перевод на нижестоящую должность, лишение или снижение размера премии, перенос времени отпуска, привлечение к дисциплинарной ответственности в период рассмотрения представленного муниципальным служащим уведомления.
В случае привлечения к дисциплинарной ответственности муниципального служащего, указанного в абзаце первом настоящего пункта, обоснованность такого решения рассматривается на заседании соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

И.о.Главы администрации  МО
Староатлашское сельское поселение                                        А.Р.Юсупова